
 

 

 

 
  INVIATA PER COMPETENZA: 

AL SETTORE RAGIONERIA  

PROPOSTA N   15546 del  20/07/2017  

      

  

   COMUNE  DI  ALCAMO 

 

         *** 

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE    
 

 

 

N  01472 del  26/07/2017 
  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.VP0004182017  DEL 25/05/2017 ALLA GDS 
MEDIA&COMMUNICATION SRL, PER LA PUBBLICAZIONE ESTRATTO AVVISO DI GARA INERENTE 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI  DIRETTORE DEI LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, PER I 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLE AREE S. ANNA E S. IPPOLITO FINALIZZATO AI 
CONTRATTI PER ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE”. CIG ZC61EB4CFE 
 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 
 



 

 
 
 

Attestato che i sottoscritti non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e 
dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
Dato atto, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Procedimento è Ella stessa; 

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 00968 del 25/05/2017, avente ad oggetto:: AFFIDAMENTO AGENZIE PER LA 

PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA  INERENTE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI  

DIRETTORE DEI LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLE AREE S. 

ANNA E S. IPPOLITO FINALIZZATO AI CONTRATTI PER ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE. CIG: ZC61EB4CFE 

Considerato che l’estratto avviso di gara è stato pubblicato  sui  Quotidiani  Nazionale:  Il Giornale di Sicilia, in data 

27/05/2017; 

Vista la fattura n°VP0004182017 del 25/05/2017, emessa dall’Agenzia pubblicitaria alla GDS 

MEDIA&COMMUNICATION SRL, per  un importo complessivo di € 2.566,27 Iva inclusa; 

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione della suddetta fattura  per un importo complessivo di € 2.566,27; 

Visto  il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
Vista  la Delibera di C.C. n. 51 del 28/04/2017 di approvazione del bilancio d’esercizio 2017/2019; 
Vista la della deliberazione di G.M. n. 400 del 06/12/2016 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 
Preso atto delle linee guida di indirizzo sulla tempestività dei pagamenti e l’organizzazione del ciclo passivo del Segretario Ge-

nerale prot. n. 20639 del 14/04/2017; 

Vista/o: 
- lo Statuto Comunale;  
- il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- L. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- la nota pervenuta via PEC con la quale l’agenzia GDS MEDIA&COMMUNICATION SRL, ha comunicato 

l’attivazione del conto corrente dedicato; 
- il DURC,  con scadenza il  22/10/2017 , dal quale risulta che l’agenzia GDS MEDIA&COMMUNICATION SRL,.  risul-

ta regolare con i versamenti contributivi;  

- il CIG  ZC61EB4CFE 

D E T E R M I N A  
 

1. di liquidare in favore dell’Agenzia pubblicitaria GDS MEDIA&COMMUNICATION SRL,, la somma di € 

2.103,50 IVA esclusa, giusta fattura n°VP0004182017 del 25/05/2017, per la pubblicazione dell’estratto 

avviso di gara inerente all’AFFIDAMENTO AGENZIE PER LA PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA 

INERENTE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI  DIRETTORE DEI 

LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLE AREE S. 

ANNA E S. IPPOLITO FINALIZZATO AI CONTRATTI PER ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE. CIG: 

ZC61EB4CFE,  e di dare mandato al S.S.F. di versare € 462,77  (IVA al 22%- trattasi di IVA commer-

ciale), secondo le modalità previste nel Decreto del Ministero dell’Economia,  per un importo com-

plessivo di € 2.566,27; 

2. di procedere al pagamento dell’importo di €  2.103,50 tramite BONIFICO BANCARIO – xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

3. di dare atto che ai fini del calcolo dell’indicatore di tempestività dei pagamenti secondo le linee guida citate in 

premessa, il termine di scadenza della fattura presentate in data 07.06.2017, decorre dalla data del pre-

sente atto che approva la conformità della prestazione; 



 

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 2.566,27 trova copertura, al Cap. 

231119/60 “riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile” classificazione 8.02.2.202 

transazione elementare 2.02.1.09.001 residui 2016 ; 

5. di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria, per la compilazione dei mandati di pagamento; 
6. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nelle forme di rito all’albo on-line e nel sito web di 

questo comune e nell’apposita sottosezione Amministrazione Trasparente di cui all’art. 18 del D. Lgs. 33/2013; 

7. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune 
per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it; 

 
IL MINUTANTE                                                                                   IL DIRIGENTE 

 Esecutore Amministrativo               Istruttore Amministrativo            

   F.to Giovanna Piccichè              F.to  Dr.ssa Francesca Pirrone                          F.to Ing. Capo  E.A.Parrino     

 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  
                  ========================================================================= 

  

          VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.183 comma 7  D.LGS. n.267/2000) 

  

  

  

 

                        Alcamo, lì____________                                                                      

                                                                                           IL RAGIONIERE  GENERALE  

                                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
  

  

  

                 =========================================================================== 

  
   

  

 

 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE  

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, che 

copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno ________________ all’Albo Pretorio on line ove 

rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
  
    _________________________ 
                    IL SEGRETARIO GENERALE  
           (Dr. Vito Antonio Bonanno) 
Alcamo lì____________ 
 

 
 

 
 

 
 
 


